ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 2 августа 2010 г. N 589

                              МОСКВА

        О внесении изменений в некоторые акты Правительства

            Российской Федерации по вопросам управления

                     в сфере рыбного хозяйства

     Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые вносятся в акты

Правительства  Российской  Федерации по вопросам управления в сфере

рыбного хозяйства.

     2. Федеральному   агентству   по  рыболовству  и  Министерству

сельского  хозяйства Российской Федерации привести свои нормативные

правовые   акты   в   соответствие  с  настоящим  постановлением  в

3-месячный срок со дня его официального опубликования.

     3. Федеральному   агентству   по   рыболовству  разработать  и

утвердить до 1 ноября 2010 г.:

     методические    рекомендации    для    юридических    лиц    и

индивидуальных   предпринимателей   по   осуществлению  рыбоводства

(аквакультуры), в том числе товарного рыбоводства;

     методические    рекомендации    по   организации   тренажерной

подготовки  членов  экипажей  судов  рыбопромыслового флота в целях

обеспечения безопасности мореплавания в районах промысла.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                   В.Путин

     __________________________

     УТВЕРЖДЕНЫ

     постановлением Правительства

     Российской Федерации

     от 2 августа 2010 г.

     N 589

                        И З М Е Н Е Н И Я,

    которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

         по вопросам управления в сфере рыбного хозяйства

     1. В   постановлении  Правительства  Российской  Федерации  от

11 июня  2008 г.  N 444  "О Федеральном  агентстве  по рыболовству"

(Собрание   законодательства   Российской  Федерации,  2008,  N 25,

ст. 2979; 2009, N 2, ст. 253):

     а) в пункте 3:

     абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

     "3. Установить  предельную численность работников центрального

аппарата   Федерального   агентства  по  рыболовству  в  количестве

320 единиц (без персонала по охране и обслуживанию зданий).

     Формирование  дополнительной предельной численности работников

центрального  аппарата  Федерального  агентства  по  рыболовству  и

финансовое  обеспечение  расходных  обязательств  по предоставлению

Агентству  бюджетных  ассигнований  осуществить  за  счет  5 единиц

предельной    численности    работников    центрального    аппарата

Министерства  сельского  хозяйства Российской Федерации и бюджетных

ассигнований,   предусмотренных   Министерству   на  руководство  и

управление в сфере установленных функций.";

     абзац третий признать утратившим силу;

     б) в   Положении   о  Федеральном  агентстве  по  рыболовству,

утвержденном указанным постановлением:

     абзацы  второй  -  четвертый  пункта 1  изложить  в  следующей

редакции:

     "по   выработке   и   реализации  государственной  политики  и

нормативно-правовому  регулированию  в  сфере  рыбного хозяйства, в

том   числе   рыболовства,  рыбоводства  (аквакультуры),  товарного

рыбоводства,     сохранения    водных    биологических    ресурсов,

производства  и  реализации  рыбной  и  иной  продукции  из  водных

биологических  ресурсов,  производственной  деятельности  на  судах

рыбопромыслового  флота,  а  также  в  сфере  охраны, рационального

использования,  изучения  и  воспроизводства  водных  биологических

ресурсов  и  среды их обитания, за исключением водных биологических

ресурсов,  находящихся  на  особо  охраняемых природных территориях

федерального  значения  и  занесенных  в  Красную  книгу Российской

Федерации,     обеспечения    безопасности    мореплавания    судов

рыбопромыслового  флота  и  аварийно-спасательных  работ  в районах

промысла при осуществлении рыболовства;

     по  контролю  и  надзору за водными биологическими ресурсами и

средой  их  обитания  во  внутренних водах Российской Федерации, за

исключением  внутренних  морских  вод Российской Федерации, а также

Каспийского  и Азовского морей до определения их правового статуса,

за  обеспечением  безопасности  мореплавания судов рыбопромыслового

флота   и   аварийно-спасательных  работ  в  районах  промысла  при

осуществлении рыболовства;

     по  оказанию государственных услуг, управлению государственным

имуществом   в   сфере   рыбохозяйственной   деятельности,  охраны,

рационального  использования, изучения, сохранения, воспроизводства

водных   биологических  ресурсов  и  среды  их  обитания,  а  также

рыбоводства  (аквакультуры),  товарного  рыбоводства,  производства

рыбной   и   иной   продукции  из  водных  биологических  ресурсов,

обеспечения  безопасности мореплавания судов рыбопромыслового флота

и  аварийно-спасательных работ в районах промысла при осуществлении

рыболовства,  а  также  в  сфере  производственной  деятельности на

судах   рыбопромыслового   флота   и  в  морских  портах  в  части,

касающейся обслуживания судов рыбопромыслового флота.";

     пункт 5.5.27 изложить в следующей редакции:

     "5.5.27. государственный  контроль  и  надзор  за  соблюдением

законодательства  Российской  Федерации  в  области  рыболовства  и

сохранения  водных  биологических  ресурсов,  за исключением водных

биологических  ресурсов,  находящихся на особо охраняемых природных

территориях  федерального  значения  и  занесенных  в Красную книгу

Российской   Федерации,   а   также  за  обеспечением  безопасности

мореплавания  судов  рыбопромыслового флота и аварийно-спасательных

работ в районах промысла при осуществлении рыболовства;".

     2. В   постановлении  Правительства  Российской  Федерации  от

12 июня   2008 г.   N 450   "О Министерстве   сельского   хозяйства

Российской   Федерации"   (Собрание   законодательства   Российской

Федерации,   2008,  N 25,  ст. 2983;  N 32,  ст. 3791;  2009,  N 9,

ст. 1119; 2010, N 5, ст. 538):

     а) в пункте 3 цифры "707" заменить цифрами "702";

     б) в  Положении  о Министерстве сельского хозяйства Российской

Федерации, утвержденном указанным постановлением:

     в абзаце втором пункта 1:

     после  слов "включая животноводство" дополнить словами "(в том

числе  разведение  одомашненных  видов  и  пород  рыб, включенных в

Государственный реестр охраняемых селекционных достижений)";

     слова  "в  сфере  промышленного  рыбоводства  (аквакультуры),"

исключить;

     пункт 5.2.12   дополнить   словами   ",   включая   разведение

одомашненных  видов  и  пород  рыб,  включенных  в  Государственный

реестр охраняемых селекционных достижений".

     3. Для служебного пользования.